

| <b>INSTRUMENTO SIMPLIFICADO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA<br/>(CONTRATAÇÃO POR ÓRGÃO PARTICIPANTE EM ARP)</b>                                                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>I - INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS DA CONTRATAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 1. Órgão: Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA                                                                                                                                                                                         | 2. Instrumento Simplificado de Formalização da Demanda nº 017/GEPI/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 3. Unidade Orçamentária: 27.101                                                                                                                                                                                                                               | 4. Descrição do tipo da despesa:<br><input type="checkbox"/> Capacitação<br><input type="checkbox"/> Equipamento de Apoio e demais investimentos<br><input type="checkbox"/> Equipamento de TI<br><input type="checkbox"/> Consultoria/Auditoria/Assessoria<br><input checked="" type="checkbox"/> Despesas de Custeio<br><input type="checkbox"/> Bens de Consumo |
| 5. Unidade Solicitante: CPAL/Gerência de Patrimônio Imobiliário                                                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 6. Licitação que originou a ARP: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/SEPLAG/2024<br><a href="https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&amp;id=553&amp;c=2">https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&amp;id=553&amp;c=2</a>    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 7. Ata de Registro de Preço: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2025 PREGÃO Nº 013/2024<br><a href="https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&amp;id=553&amp;c=2">https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/index.php?pg=ver&amp;id=553&amp;c=2</a> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 8. Data de publicação da ARP: 21/02/2025                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 9. Data de vigência da ARP: 21/02/2026                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

## II - FUNDAMENTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

### 1. OBJETO SINTÉTICO

Serviços de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e originais, quando for o caso, incluindo instalação, desinstalação, remanejamento e instalação de tubulação por metro excedente para atender às



demandas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do INTERIOR do Estado de Mato Grosso (exceto Cuiabá e Várzea Grande).

2. JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA OS QUANTITATIVOS/CONTRATAÇÃO

A manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar nas unidades da SEMA no interior do Estado é essencial para garantir o funcionamento adequado dos equipamentos, evitando falhas e assegurando conforto térmico para servidores e cidadãos. A manutenção preventiva reduz o consumo de energia e prolonga a vida útil dos aparelhos, enquanto a corretiva permite reparos emergenciais. O quantitativo contratado foi definido com base no levantamento dos equipamentos e no histórico de serviços anteriores. A contratação visa manter os sistemas de climatização operantes, evitando prejuízos e assegurando ambientes adequados.

3. QUANTIDADE E ESTIMATIVA DE CUSTOS

| TIPO     | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                       | FORNECEDOR                         | MARCA | UNID. AQUIS. | ITEM DESPESA | SALDO ATA | SALDO ÓRGÃO | QUANT. SOLICITADA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------|--------------|--------------|-----------|-------------|-------------------|-------------|--------------|
| LOTE 001 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDIÇÃO NADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURA DO POR TR (TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TR CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |       | 1 MN         | 3970         | 8.798,00  | 111,00      | 108,00            | R\$ 25,11   | R\$ 2.711,88 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                    |  |      |      |       |      |      |            |            |
|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-------|------|------|------------|------------|
| LOTE 001 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSIVE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO.  | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 69,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 255,00 | R\$ 765,00 |
| LOTE 001 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSIVE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 17,00 | 2,00 | 2,00 | R\$ 289,44 | R\$ 578,88 |



|          |         |                                                                                                                                                                                  |                                    |  |      |      |       |      |      |            |            |
|----------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-------|------|------|------------|------------|
| LOTE 001 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO NADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                    | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 69,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 86,39  | R\$ 259,17 |
| LOTE 001 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO NADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                   | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 17,00 | 2,00 | 2,00 | R\$ 91,00  | R\$ 182,00 |
| LOTE 001 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO NADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 61,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 119,00 | R\$ 357,00 |



|          |         |                                                                                                                                                                                     |                                    |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 001 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 15,00  | 2,00 | 2,00 | R\$ 140,00 | R\$ 280,00 |
| LOTE 001 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.              | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 246,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 98,00  | R\$ 98,00  |
| LOTE 001 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO.             | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 67,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 107,00 | R\$ 107,00 |

|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |  |      |      |           |        |        |            |               |
|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|---------------|
| LOTE 002 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TR CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL.                     | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MN | 3970 | 58.970,00 | 612,00 | 612,00 | R\$ 25,11  | R\$ 15.367,32 |
| LOTE 002 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 287,00    | 3,00   | 3,00   | R\$ 255,00 | R\$ 765,00    |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 002 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 89,00  | 9,00 | 9,00 | R\$ 289,45 | R\$ 2.605,05 |
| LOTE 002 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                   | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 287,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 86,40  | R\$ 259,20   |
| LOTE 002 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 89,00  | 9,00 | 9,00 | R\$ 91,00  | R\$ 819,00   |

|          |         |                                                                                                                                                                                     |                                |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 002 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO.  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 287,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 119,90 | R\$ 359,70   |
| LOTE 002 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 89,00  | 9,00 | 9,00 | R\$ 141,04 | R\$ 1.269,36 |



|          |         |                                                                                                                                                                          |                                |  |      |      |          |      |      |            |            |
|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|----------|------|------|------------|------------|
| LOTE 002 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 1.405,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 98,05  | R\$ 98,05  |
| LOTE 002 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 331,00   | 3,00 | 3,00 | R\$ 107,66 | R\$ 322,98 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                    |  |      |      |           |        |        |            |              |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|--------------|
| LOTE 003 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TR CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL.                        | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MN | 3970 | 16.396,00 | 204,00 | 204,00 | R\$ 25,11  | R\$ 5.122,44 |
| LOTE 003 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 83,00     | 1,00   | 1,00   | R\$ 255,00 | R\$ 255,00   |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                    |  |      |      |       |      |      |            |              |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 003 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 32,00 | 6,00 | 6,00 | R\$ 289,44 | R\$ 1.736,64 |
| LOTE 003 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                   | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 83,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 86,39  | R\$ 86,39    |
| LOTE 003 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                  | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 32,00 | 6,00 | 6,00 | R\$ 91,00  | R\$ 546,00   |

|          |         |                                                                                                                                                                                    |                                    |  |      |      |       |      |      |            |            |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-------|------|------|------------|------------|
| LOTE 003 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO.  | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 83,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 119,00 | R\$ 119,00 |
| LOTE 003 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 32,00 | 6,00 | 6,00 | R\$ 140,00 | R\$ 840,00 |



|          |         |                                                                                                                                                                          |                                    |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 003 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.  | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 384,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 98,00  | R\$ 98,00  |
| LOTE 003 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 152,00 | 2,00 | 2,00 | R\$ 107,00 | R\$ 214,00 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |  |      |      |           |        |        |            |               |
|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|---------------|
| LOTE 004 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TONELADA CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL.               | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MN | 3970 | 32.132,00 | 399,00 | 399,00 | R\$ 25,11  | R\$ 10.018,89 |
| LOTE 004 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 156,00    | 9,00   | 9,00   | R\$ 255,00 | R\$ 2.295,00  |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                |  |      |      |        |       |       |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|-------|-------|------------|--------------|
| LOTE 004 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 67,00  | 10,00 | 10,00 | R\$ 289,45 | R\$ 2.894,50 |
| LOTE 004 | 1113161 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 BTU'S A 35.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 162,00 | 2,00  | 2,00  | R\$ 322,16 | R\$ 644,32   |



|          |         |                                                                                                                                               |                                |  |      |      |        |       |       |           |            |
|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|-------|-------|-----------|------------|
| LOTE 004 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 156,00 | 9,00  | 9,00  | R\$ 86,40 | R\$ 777,60 |
| LOTE 004 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 67,00  | 10,00 | 10,00 | R\$ 91,00 | R\$ 910,00 |
| LOTE 004 | 1113165 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 22.000 BTU'S A 35.000 BTU'S. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 162,00 | 2,00  | 2,00  | R\$ 92,23 | R\$ 184,46 |

|          |         |                                                                                                                                                                                     |                                |  |      |      |        |       |       |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|-------|-------|------------|--------------|
| LOTE 004 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO.  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 156,00 | 9,00  | 9,00  | R\$ 120,00 | R\$ 1.080,00 |
| LOTE 004 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 67,00  | 10,00 | 10,00 | R\$ 142,04 | R\$ 1.420,40 |



|          |         |                                                                                                                                                                                  |                                |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 004 | 1113169 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 22.000 BTU'S A 35.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 162,00 | 2,00 | 2,00 | R\$ 162,05 | R\$ 324,10 |
| LOTE 004 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.              | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 638,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 98,05  | R\$ 294,15 |
| LOTE 004 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO.             | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 243,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 107,66 | R\$ 322,98 |

|          |         |                                                                                                                                                                                                                                               |                                |  |      |      |           |        |        |            |               |
|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|---------------|
| LOTE 004 | 1113173 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 22.000 BTU'S A 35.000 BTU'S. METRO.                                                                      | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 541,00    | 1,00   | 1,00   | R\$ 111,86 | R\$ 111,86    |
| LOTE 005 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TR (TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TR CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL. | MOOA ENGENHARIA LTDA           |  | 1 MN | 3970 | 48.062,00 | 420,00 | 420,00 | R\$ 25,00  | R\$ 10.500,00 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 005 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO.  | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 253,00 | 9,00 | 9,00 | R\$ 253,90 | R\$ 2.285,10 |
| LOTE 005 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 80,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 288,21 | R\$ 288,21   |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |                      |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 005 | 1113162 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 53,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 435,62 | R\$ 435,62 |
| LOTE 005 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                   | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 253,00 | 9,00 | 9,00 | R\$ 86,03  | R\$ 774,27 |
| LOTE 005 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                  | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 80,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 90,61  | R\$ 90,61  |

|          |         |                                                                                                                                                                                  |                      |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 005 | 1113166 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTU'S. SERVIÇO.                                    | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 53,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 138,77 | R\$ 138,77   |
| LOTE 005 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO.  | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 253,00 | 9,00 | 9,00 | R\$ 119,48 | R\$ 1.075,32 |
| LOTE 005 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 80,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 141,43 | R\$ 141,43   |

|          |         |                                                                                                                                                                                     |                      |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 005 | 1113170 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 53,00  | 1,00 | 1,00 | R\$ 315,47 | R\$ 315,47 |
| LOTE 005 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.              | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 MT | 3970 | 864,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 97,63  | R\$ 292,89 |
| LOTE 005 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO.             | MOOA ENGENHARIA LTDA |  | 1 MT | 3970 | 332,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 107,20 | R\$ 107,20 |

|          |         |                                                                                                                                                                                                                                               |                                    |  |      |      |           |        |        |            |              |
|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|--------------|
| LOTE 005 | 1113174 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTU'S. METRO.                                                                      | MOOA ENGENHARIA LTDA               |  | 1 MT | 3970 | 135,00    | 1,00   | 1,00   | R\$ 157,22 | R\$ 157,22   |
| LOTE 007 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TR (TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TR CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MN | 3970 | 78.399,00 | 225,00 | 225,00 | R\$ 25,11  | R\$ 5.649,75 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                    |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 007 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO.  | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 370,00 | 4,00 | 4,00 | R\$ 255,00 | R\$ 1.020,00 |
| LOTE 007 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 119,00 | 6,00 | 6,00 | R\$ 289,44 | R\$ 1.736,64 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                    |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 007 | 1113162 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTUS, INCLUSIVE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 120,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 437,50 | R\$ 437,50 |
| LOTE 007 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                     | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 304,00 | 4,00 | 4,00 | R\$ 86,39  | R\$ 345,56 |
| LOTE 007 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃOADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                    | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 108,00 | 6,00 | 6,00 | R\$ 91,00  | R\$ 546,00 |



|          |         |                                                                                                                                                                                      |                                    |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 007 | 1113166 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO NADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTU'S. SERVIÇO.                                    | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 106,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 139,37 | R\$ 139,37 |
| LOTE 007 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO NADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO.  | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 326,00 | 4,00 | 4,00 | R\$ 119,00 | R\$ 476,00 |
| LOTE 007 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO NADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 119,00 | 6,00 | 6,00 | R\$ 140,00 | R\$ 840,00 |

|          |         |                                                                                                                                                                                     |                                    |  |      |      |          |       |       |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|----------|-------|-------|------------|--------------|
| LOTE 007 | 1113170 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 SV | 3970 | 106,00   | 1,00  | 1,00  | R\$ 316,00 | R\$ 316,00   |
| LOTE 007 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.              | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 1.421,00 | 10,00 | 10,00 | R\$ 98,00  | R\$ 980,00   |
| LOTE 007 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO.             | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 411,00   | 10,00 | 10,00 | R\$ 107,00 | R\$ 1.070,00 |

|          |         |                                                                                                                                                                                                                                               |                                    |  |      |      |           |        |        |            |              |
|----------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|--------------|
| LOTE 007 | 1113174 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 36.000 BTU'S A 60.000 BTU'S. METRO.                                                                      | BOX SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA |  | 1 MT | 3970 | 350,00    | 5,00   | 5,00   | R\$ 157,89 | R\$ 789,45   |
| LOTE 008 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TR (TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TR CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL. | A. P. DA SILVA LTDA                |  | 1 MN | 3970 | 15.845,00 | 240,00 | 240,00 | R\$ 25,11  | R\$ 6.026,40 |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                   |                     |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 008 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO.  | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 131,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 233,73 | R\$ 233,73   |
| LOTE 008 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 40,00  | 6,00 | 6,00 | R\$ 289,45 | R\$ 1.736,70 |



|          |         |                                                                                                                                                                                 |                     |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 008 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                    | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 131,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 86,40  | R\$ 86,40  |
| LOTE 008 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                   | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 43,00  | 6,00 | 6,00 | R\$ 91,00  | R\$ 546,00 |
| LOTE 008 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 131,00 | 1,00 | 1,00 | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 |



|          |         |                                                                                                                                                                                     |                     |  |      |      |        |       |       |            |              |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|--|------|------|--------|-------|-------|------------|--------------|
| LOTE 008 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 SV | 3970 | 40,00  | 6,00  | 6,00  | R\$ 142,04 | R\$ 852,24   |
| LOTE 008 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.              | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 MT | 3970 | 539,00 | 5,00  | 5,00  | R\$ 98,05  | R\$ 490,25   |
| LOTE 008 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO.             | A. P. DA SILVA LTDA |  | 1 MT | 3970 | 112,00 | 10,00 | 10,00 | R\$ 107,66 | R\$ 1.076,60 |

|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                               |                                |  |      |      |           |        |        |            |              |
|----------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|-----------|--------|--------|------------|--------------|
| LOTE 012 | 1098813 | SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM APARELHOS DE CONDICIONADOR DE AR, MARCAS DIVERSAS, MENSURADO POR TONELADAS DE REFRIGERAÇÃO), ONDE 1 TONELADA CORRESPONDE A 12.000 BTUS. MENSAL.               | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MN | 3970 | 34.703,00 | 240,00 | 240,00 | R\$ 25,11  | R\$ 6.026,40 |
| LOTE 012 | 1113159 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 116,00    | 3,00   | 3,00   | R\$ 255,00 | R\$ 765,00   |



|          |         |                                                                                                                                                                                                                                                            |                                |  |      |      |        |      |      |            |              |
|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|--------------|
| LOTE 012 | 1113160 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTUS, INCLUSO MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO, COM DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA DE CONDENSADORA DE ATÉ 03 METROS. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 73,00  | 6,00 | 6,00 | R\$ 289,45 | R\$ 1.736,70 |
| LOTE 012 | 1113163 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                 | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 105,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 86,13  | R\$ 258,39   |
| LOTE 012 | 1113164 | SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE CONDIÇÃO DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. SERVIÇO.                                                                                                                | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 62,00  | 6,00 | 6,00 | R\$ 89,93  | R\$ 539,58   |

|          |         |                                                                                                                                                                                     |                                |  |      |      |        |      |      |            |            |
|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|------|------|------------|------------|
| LOTE 012 | 1113167 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO.  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 105,00 | 3,00 | 3,00 | R\$ 120,00 | R\$ 360,00 |
| LOTE 012 | 1113168 | SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S, COM O REAPROVEITAMENTO DO SISTEMA DE INSTALAÇÃO. SERVIÇO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 SV | 3970 | 62,00  | 6,00 | 6,00 | R\$ 142,04 | R\$ 852,24 |



|          |         |                                                                                                                                                                          |                                |  |      |      |        |       |       |            |              |
|----------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--|------|------|--------|-------|-------|------------|--------------|
| LOTE 012 | 1113171 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 7.000 BTU'S A 12.000 BTU'S. METRO.  | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 438,00 | 5,00  | 5,00  | R\$ 98,05  | R\$ 490,25   |
| LOTE 012 | 1113172 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO POR METRO EXCEDENTE, APLICAÇÃO DO APARELHO S DE CONDICIONADOR DE AR, COM CAPACIDADE DE TÉRMICA DE 13.000 BTU'S A 21.000 BTU'S. METRO. | A.W.G COMERCIO E SERVICOS LTDA |  | 1 MT | 3970 | 225,00 | 10,00 | 10,00 | R\$ 107,66 | R\$ 1.076,60 |

4. EXECUÇÃO:

A execução dos serviços será realizada de forma preventiva e sob demanda, com atendimentos de segunda a sábado, das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 18:00. A programação será ajustada conforme a necessidade de local, garantindo a qualidade e eficiência dos serviços.

Locais de execução:

1. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Alta Floresta;
2. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Barra do Garças;
3. Parque Estadual Serra Azul (Barra do Graças);
4. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Cáceres;
5. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Confresa;
6. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Guarantã do Norte;

7. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Juína;
8. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Rondonópolis;
9. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Tangará da Serra;
10. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Sinop.

**4.1. Prazo de início dos serviços:** O prazo para início da execução dos serviços será de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento formal da ordem de serviço, conforme estabelecido no Edital do Pregão Eletrônico Nº 013/SEPLAG/2024.

**4.2. Forma de entrega:** Sob demanda.

**4.3. Local de Entrega dos bens:**

1. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Alta Floresta: Rua F, 828, Esquina com a Rua F/7, Setor F, Bairro Centro - CEP: 78.580-000;
2. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Barra do Garças: Avenida Ministro João Alberto, 1290, Bairro Centro - CEP: 78.600-000;
3. Parque Estadual Serra Azul: Avenida Parque estadual da serra azul, Bairro Cohab, Barra do Garças;
4. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Cáceres: Avenida Talhamares, 349, Bairro Vila Mariana - CEP: 78.200-000;
5. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Confresa: Rua Porto Seguro, 30, Bairro Centro - CEP: 78.652-000;
6. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Guarantã do Norte: Rua das Castanheiras, 1404, Bairro Cidade Nova – CEP: 78.520-000;
7. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Juína: Avenida Londrina, s/nº, Bairro Centro - CEP: 78.320-000;
8. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Rondonópolis: Rua Alameda dos Lírios, Quadra 118, Bairro Pq. Sagrada Família – CEP: 78.735-127;
9. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Tangará da Serra: Rua Roberto Cavaleri, 486, Bairro Jardim Acácia - CEP: 78.300-000;
10. Diretoria de Unidade Desconcentrada de Sinop: Avenida das Palmeiras, 889, Bairro Centro - CEP: 78.880-000;

**4.4. Prazo para reparo, correção, remoção ou substituição:** Deve seguir os prazos do Edital em que todos os componentes fornecidos pela CONTRATADA e destinados à reparação dos equipamentos deverão ser novos e originais. Com garantia mínima de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua instalação e comprovados por meio de ordens de serviços emitidas pela CONTRATANTE.



5. CONTRATO

5.1. PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 24 meses

6. FISCALIZAÇÃO

A fiscalização se dará conforme Item 11 - FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL, constante no Edital PE Nº 013/SEPLAG/2024.

Sendo indicados para equipe de fiscalização:

Gestor: Dayane de Moraes Viana

Fiscal Técnico: Rafael Martins de Almeida Silva

Fiscal Técnico Substituto: Wagner de Oliveira

7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2025

|                       |               |                           |           |
|-----------------------|---------------|---------------------------|-----------|
| Unidade Orçamentária: | SEMA_UO_27101 | Projeto/Atividade (Ação): | 2005      |
| Unidade Gestora:      | SEMA_UG_0002  | Programa:                 | 036       |
| Nat. da Despesa:      | 3.3.90.39.070 | Fonte:                    | 1759.0000 |
| Valor aplicado:       | R\$40.448,82  |                           |           |

2026

|                       |               |                           |           |
|-----------------------|---------------|---------------------------|-----------|
| Unidade Orçamentária: | SEMA_UO_27101 | Projeto/Atividade (Ação): | 2005      |
| Unidade Gestora:      | SEMA_UG_0002  | Programa:                 | 036       |
| Nat. da Despesa:      | 3.3.90.39.070 | Fonte:                    | 1749.0000 |
| Valor aplicado:       | R\$8.210,50   |                           |           |

|                       |               |                           |           |
|-----------------------|---------------|---------------------------|-----------|
| Unidade Orçamentária: | SEMA_UO_27101 | Projeto/Atividade (Ação): | 2005      |
| Unidade Gestora:      | SEMA_UG_0002  | Programa:                 | 036       |
| Nat. da Despesa:      | 3.3.90.39.070 | Fonte:                    | 1759.0000 |



|                 |              |  |  |
|-----------------|--------------|--|--|
| Valor aplicado: | R\$47.688,26 |  |  |
|-----------------|--------------|--|--|

2027

|                       |               |                           |           |
|-----------------------|---------------|---------------------------|-----------|
| Unidade Orçamentária: | SEMA_UO_27101 | Projeto/Atividade (Ação): | 2005      |
| Unidade Gestora:      | SEMA_UG_0002  | Programa:                 | 036       |
| Nat. da Despesa:      | 3.3.90.39.070 | Fonte:                    | 1749.0000 |
| Valor aplicado:       | R\$8.210,50   |                           |           |
| Unidade Orçamentária: | SEMA_UO_27101 | Projeto/Atividade (Ação): | 2005      |
| Unidade Gestora:      | SEMA_UG_0002  | Programa:                 | 036       |
| Nat. da Despesa:      | 3.3.90.39.070 | Fonte:                    | 1759.0000 |
| Valor aplicado:       | R\$7.164,10   |                           |           |

Cuiabá-MT, 30 de maio de 2025.

Elaborado por:

**Elaine Cristina Vicente da Silva**  
Gerente de Patrimônio Imobiliário  
GEPI/CPAL/GSAAS/SEMA-MT

De acordo:

**Dayane de Moraes Viana**  
Coordenadora de Patrimônio e Almoxxarifado  
CPAL/GSAAS/SEMA-MT

**Juci Alves de Arruda Franco**  
Coordenadora Contábil  
CCONT/GSAAS/SEMA-MT



**Fátima Aparecida Carvalho**

Coordenadora de Orçamento e Convênio

COC/GSAAS/SEMA-MT

**Waldemar Garcia Nunes Junior**

Coordenador Financeiro

CFIN/GSAAS/SEMA-MT

**Valdinei Valério da Silva**

Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

GSAAS/SEMA-MT

## **TERMO DE AUTORIZAÇÃO**

### **1. AUTORIZAÇÃO:**

**1.1.** Estando analisado e aprovado o Instrumento Simplificado de Formalização da Demanda nº 017/GEPI/2025 e face aos processos e documentos vinculantes, AUTORIZO os procedimentos legais para contratação de itens da Ata de Registro d e Preços nº 002/2025 do PREGÃO Nº 013/2024, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar, com fornecimento de peças, componentes e acessórios novos e originais, quando for o caso, incluindo instalação, desinstalação, remanejamento e instalação de tubulação por metro excedente para atender às demandas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo do INTERIOR do Estado de Mato Grosso (exceto Cuiabá e Várzea Grande), cujos atos procedimentais e contratação devem obediência às condições e termos previstos no presente documento, processo administrativo inerente e legislação vigente.

**Data:** 30 de maio de 2025.

**Alex Sandro Antônio Marega**

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

GSAE/SEMA-MT

